



E. KLINK

E. Klink A/S

Årsrapport for 2015/16

E. Klink A/S
Meterbuen 30
2740 Skovlunde
CVR-nr. 33 06 34 15

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017

Dirigent:

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Flemming Lund Andersen', written over a horizontal line.

Flemming Lund Andersen



Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	3
Hoved- og nøgletal	4
Beretning	5

Årsregnskab

Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter til årsrapporten	9
Regnskabspraksis	144



E. KLINK

Selskabsoplysninger

Selskabet

E. Klink A/S
Meterbuen 30
2740 Skovlunde

Telefon: 44 91 28 91
Telefax: 44 91 30 91
E-mail: eklink@eklink.dk
Hjemmeside: www.eklink.dk

CVR-nr.: 33 06 34 15
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Ballerup

Bestyrelse

Bjørn Horne Krarup, formand
Ebbe Malte Iversen
Michael Sloth Højgaard

Direktion

Lars Mildahl Christrup

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Nobelparken
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Wicotec Kirkebjerg A/S CVR-nr. 73 58 55 11.
Koncernrapporten for Wicotec Kirkebjerg A/S kan rekvireres på følgende adresse:
Wicotec Kirkebjerg A/S
Roskildevej 338
2630 Taastrup

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet Per Aarsleff A/S, CVR-nr. 24 25 77 97.
Koncernrapporten for Per Aarsleff A/S kan rekvireres på følgende adresse:
Per Aarsleff A/S
Lokesvej 15
8230 Åbyhøj

**Hoved- og nøgletal**

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>	<u>2011/12</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Resultat					
Nettoomsætning	154.908	116.706	94.753	96.227	77.089
Bruttofortjeneste	12.905	14.284	12.906	13.154	7.785
Resultat af ordinær primær drift	5.595	6.505	4.802	4.927	1.844
Resultat før finansielle poster	5.595	6.505	4.802	4.927	1.844
Resultat af finansielle poster	2.542	1.072	5.601	1.985	536
Årets resultat	6.927	6.200	9.248	5.676	1.887
Balance					
Balancesum	83.782	65.578	57.308	43.353	35.838
Investering i materielle anlægsaktiver	682	1.302	491	550	696
Egenkapital	48.330	41.413	35.213	25.965	20.289
Antal medarbejdere	84	65	55	53	39
Nøgletal i %					
Bruttomargin	8,3 %	12,2 %	13,6 %	13,6 %	10,1 %
Overskudsgrad	3,6 %	5,6 %	5,1 %	5,1 %	2,4 %
Afkastningsgrad	6,7 %	9,9 %	8,4 %	11,4 %	5,1 %
Soliditetsgrad	57,7 %	63,1 %	61,4 %	59,9 %	56,6 %
Forrentning af egenkapital	15,4 %	16,2 %	30,2 %	24,5 %	9,8 %

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis



Beretning

Årsrapporten for E. Klink A/S for 2015/16 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentation af virksomheden

Selskabets formål er at drive virksomhed med handel og installation af ventilationssystemer.

Aktiviteter.

Året har været præget af høj aktivitet, specielt inden for Tekniskager i samarbejde med vores moderselskab Wicotec Kirkebjerg og One Company sager i Aarsleff koncernen.

Vores målsætning for året 2015/16 var at styrke vores service aktiviteter inden for specielt Pharma, styrke vores position indenfor stor-/tekniske entrepriser i samarbejde WK-gruppen og One Company sager i Aarsleff koncernen, hvilket er lykkedes.

Vi har i regnskabsåret udført større teknikentrepriser i WK-gruppen som Experimentariet, Kvæsthus Projektet, København Universitet KUA3, Novo Nordisk HI i Måløv, Statsfængslet Nordfalster og One Company sager som AP Møller nye kontorbygning i København, Ny Container terminal i Nuuk og 3 nye værkstedshaller på Thulebasen.

Af større udførte fagentrepriser er at nævne Office Park Søborg, Schneiders nye hovedsæde i Ballerup, Novo Nordisk 25 i Hillerød og renovering af kontorhus på Artilleriet.

Udvikling i året

Omsætning for 2015/16 udgør TDKK 154.908 (2015: 116.706 TDKK) en stigning på 32,7 %, hvilket anses for meget tilfredsstillende.

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på TDKK 6.901 (2015: 6.200 TDKK). Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Egenkapital pr. 30. september 2016 udgør TDKK 48.314 (2015: 41.413 TDKK) svarende til en soliditetsgrad på 57,7 %, hvilket er væsentlig over branchegennemsnittet.

Væsentlige begivenheder og forholds indflydelse på årsregnskabet

Der har i året ikke været usædvanlige begivenheder eller forhold, som har påvirket indregning og måling

Årets resultat sammenholdt med tidligere udtrykte forventninger

Årets resultat udviser et overskud på TDKK 6.927, hvilket er bedre end forventet.

Viden ressourcer

Selskabet er afhængig af specialkompetencer inden for installation, hvorfor selskabet søger at opretholde disse kompetencer.

Efterfølgende begivenheder

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter balancedagen, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventede udvikling

Ordreporteføljen ved indgang til det nye regnskabsår ser tilfredsstillende ud og vi forventer et positivt resultat på samme niveau som i 2015/16.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Nettoomsætning		154.934	116.706
Produktionsomkostninger		-142.003	-102.422
Bruttofortjeneste/Bruttotab		12.931	14.284
Administrationsomkostninger		-7.310	-7.779
Resultat før finansielle poster		5.621	6.505
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	2.460	1.134
Finansielle indtægter	2	101	14
Finansielle omkostninger	3	-19	-76
Resultat før skat og ekstraordinære poster		8.163	7.577
Skat af årets resultat	4	-1.236	-1.377
Årets resultat		6.927	6.200

Resultatdisponering

Foreslås af bestyrelsen disponeret således:

Nettoopskrivning efter indre værdis metode	2.460	1.134
Overført resultat	4.467	5.066
	6.927	6.200

**Balance pr.30. september****Aktiver**

	Note	2015/16	2014/15
		<u>TDKK</u>	<u>TDKK</u>
Indretning af lejede lokaler		155	187
Tekniske anlæg og maskiner		1.605	1.382
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		915	1.300
Materielle anlægsaktiver	5	2.674	2.869
Kapitalandele i datterselskaber	6	22.924	20.465
Andre tilgodehavender		420	420
Finansielle anlægsaktiver		23.344	20.885
Anlægsaktiver i alt		26.018	23.754
Varebeholdninger		1.446	1.243
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.263	8.945
Igangværende arbejder for fremmed regning	7	7.419	3.351
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		36.602	28.207
Periodeafgrænsningsposter		32	73
Tilgodehavender i alt		56.316	40.576
Likvide beholdninger		2	5
Omsætningsaktiver i alt		57.764	41.824
Aktiver i alt		83.782	65.578

**Balance pr.30. september****Passiver**

	Note	2015/16 TDKK	2014/15 TDKK
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for opskrivning efter indre værdis metode		13.511	11.051
Overført resultat		33.829	29.362
Egenkapital i alt	8	48.340	41.413
Hensættelser til udskudt skat	9	1.405	2.186
Andre hensættelser		200	200
Hensatte forpligtigelser		1.605	2.386
Modtagne forudbetalinger fra kunder	7	16.696	3.964
Leverandør af varer og tjenesteydelser		7.537	9.867
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.285	2.340
Selskabsskat		2.236	-
Anden gæld		6.083	5.608
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		33.837	21.779
Gældsforpligtelser		33.837	21.779
Passiver i alt		83.782	65.578
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		
Medarbejderforhold	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

**Noter til årsrapporten**

	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK
1. Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		
Andel af overskud i dattervirksomhed	3.270	1.944
Afskrivning af goodwill	<u>-810</u>	<u>-810</u>
	<u>2.460</u>	<u>1.134</u>
2. Finansielle indtægter		
Renter, tilknyttede virksomheder	1	10
Andre finansielle indtægter	<u>100</u>	<u>4</u>
	<u>101</u>	<u>14</u>
3. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>19</u>	<u>76</u>
	<u>19</u>	<u>76</u>
4. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	2.017	0
Udskudt skat	<u>-781</u>	<u>1.377</u>
	<u>1.236</u>	<u>1.377</u>

**Noter til årsrapporten****5. Materielle anlægsaktiver**

	<u>Indretning af lejede lokaler</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar</u>	<u>I alt</u>
Kostpris pr. 1. oktober 2015_	250	4.449	3.351	8.050
Tilgang i året	0	591	91	682
Afgang i året	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-550</u>	<u>-550</u>
Kostpris pr. 30. september 2016	<u>250</u>	<u>5.040</u>	<u>2.892</u>	<u>8.182</u>
Af- og nedskrivninger pr. 1. oktober 2015	63	3.067	2.051	5.181
Årets afskrivninger	32	368	370	770
Akkumulerede af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>-443</u>	<u>-443</u>
Af- og nedskrivninger pr. 30. september 2016	<u>95</u>	<u>3.435</u>	<u>1.978</u>	<u>5.508</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2016	<u>155</u>	<u>1.605</u>	<u>914</u>	<u>2.674</u>
			<u>2015/16</u>	<u>2014/15</u>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver er omkostningsført under følgende poster:			TDKK	TDKK
Produktionsomkostninger			616	482
Administrationsomkostninger			<u>154</u>	<u>122</u>
			<u>770</u>	<u>604</u>

**Noter til årsrapporten**

	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK	
6. Kapitalandele i datterselskaber			
Kostpris pr. 1. oktober	<u>9.413</u>	<u>9.413</u>	
Kostpris pr. 30. september	<u>9.413</u>	<u>9.413</u>	
Værdireguleringer pr. 1. oktober	11.051	9.917	
Årets resultat	3.270	1.944	
Afskrivning på goodwill	<u>-810</u>	<u>-810</u>	
Værdireguleringer pr. 30. september	<u>13.511</u>	<u>11.051</u>	
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. september	<u>22.924</u>	<u>20.465</u>	
Kapitalandele i datterselskaber specificeres således:			
Selskabs- Navn	Hjemsted	kapital	Stemme- og ejerandel
Danklima Entreprise A/S	Viby	750	100 %
7. Igangværende arbejder for fremmed regning			
Salgsværdi af udført arbejde	113.296	82.586	
Modtagne acontobetalinge	<u>-122.573</u>	<u>-83.199</u>	
	<u>-9.277</u>	<u>-613</u>	
Indregnet således i balancen			
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	7.419	3.351	
Modtagne forudbetalinger under passiver	<u>-16.696</u>	<u>-3.964</u>	
	<u>-9.277</u>	<u>-613</u>	

**Noter til årsrapporten****8. Egenkapital**

	<u>Selskabs- kapital</u>	<u>Netto Opskrivning efter indre værdi- metode</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital. 1. oktober 2015	1.000	11.051	29.362	41.413
Årets resultat		<u>2.460</u>	<u>4.467</u>	<u>6.927</u>
Kostpris pr. 30. september 2016	<u>1.000</u>	<u>13.511</u>	<u>33.829</u>	<u>48.340</u>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 5 år.

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier á DKK 1.000.

	<u>2015/16 TDKK</u>	<u>2014/15 TDKK</u>
9. Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	111	140
Igangværende arbejder	1.338	2.294
Garantihensættelser	-44	-44
Underskudsfræmførelse	<u>0</u>	<u>-204</u>
	<u>1.405</u>	<u>2.186</u>

10. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser**Leje og leasingkontrakter**

Leasingforpligtelser for operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelse:

1.062 255

Lejeforpligtelser, uopsigelighedsperiode op til 36 måneder.

Lejemålsforpligtelser

Samlede fremtidige lejemålsforpligtelser:

70 70

Lejemålskontrakten er med tre måneders opsigelse.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med Per Aarsleff A/S.
Selskaberne i sambeskatningskredsen hæfter solidarisk for de skatter som vedrører sambeskatningskredsen.

**Noter til årsrapporten**

	<u>2015/16</u> TDKK	<u>2014/15</u> TDKK
11. Medarbejderforhold		
Lønninger	39.272	30.329
Pensioner	3.114	2.389
Andre omkostninger til social sikring	<u>220</u>	<u>172</u>
	<u>42.606</u>	<u>32.890</u>
Gennemsnitligt antal beskæftiget medarbejdere	<u>84</u>	<u>65</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	34.085	26.312
Administrationsomkostninger	<u>8.521</u>	<u>6.578</u>
	<u>42.606</u>	<u>32.890</u>

Løn til direktionen er ikke oplyst med henvisning til ÅRL § 98b, stk. 3. Bestyrelsen modtager ikke vederlag.

12. Nærtstående parter og ejerforhold**Bestemmende indflydelse****Grundlag**

Wicotec Kirkebjerg A/S
Roskildevej 338
2630 Taastrup

Moderselskab

Per Aarsleff A/S
Lokesvej 15
8230 Åbyhøj

Ultimativt moderselskab

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Wicotec Kirkebjerg A/S
Roskildevej 338
2630 Taastrup



Hoved- og nøgletal**Forklaring af nøgletal**

Bruttomargin	$\frac{\text{Bruttofortjeneste} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$